
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riola Sardo.  Responsabile Procedimento: BARTOLUCCI LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
DETERMINAZIONE  

SEGRETERIA 
N. 160 DEL 05/05/2025 REG.GEN 

N.3 DEL05/05/2025 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO FINALIZZATO ALLA CONCESSIONE 
DECENNALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE CROSSODROMO “LE 
DUNE”, SITO IN LOCALITÀ IS ARISCAS BURDAS. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno cinque nel proprio ufficio, 
 

IL SEGRETERIAO 

VISTI 
 il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 il d.Lgs. n. 118/2011; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente regolamento di contabilità; 
 il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 19 Febbraio 2025;  
 il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2025/2027, approvato con Deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 4 del 19 Febbraio 2025; 
 Il Regolamento  Comunale di Contabilità e del Servizio Economato, approvato con 

deliberazione Consiglio Comunale n° 1 del 11.02.2020; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 1 del 08.03.2013; 
 il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2021 e s.m.i., riguardante le “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Riola Sardo, approvato con 

deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 22 del 
12.04.2021 ed attestato il rispetto di quanto ivi previsto; 

 la Sottosezione 2.2.1 “Rischi Corruttivi e Trasparenza” del P I A O - Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2023 – 2025, approvato con delibera Giunta Comunale 48 del 
19 agosto 2024;  

 il Decreto Sindacale n. 01 del 04.01.2024 con il quale viene nominato il Segretario 
Comunale Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d), per la 
gestione del patrimonio comunale: Crossodromo e Parco dei Suoni e viene autorizzato ad 

 

COMUNE DI RIOLA SARDO 
Provincia di Oristano 

09070 Riola Sardo - Via Umberto I n. 16 - tel. 0783410219 
www.comune.riolasardo.or.it 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riola Sardo.  Responsabile Procedimento: BARTOLUCCI LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

adottare gli atti di gestione amministrativi e contabili relativi alle entrate e alle spese 
connesse alla realizzazione del programma; 

 il decreto del 29 aprile 2025 della Prefettura della provincia di Cagliari, prot. n. 0061758 del 
29/04/2025 (P) con cui veniva autorizzata la reggenza presso la Segreteria del Comune di 
Riola Sardo fino al 31/05/2025, nelle more della conclusione del procedimento di nomina 
del Segretario titolare della Convenzione di Segreteria; 

 
DATO ATTO che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, Murana Alessandro; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate 
nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 08/03/2013; 

 ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 

 
PREMESSO che il Comune di Riola Sardo è proprietario di un impianto sportivo denominato 
Crossodromo “Le Dune” sito in località “Is Ariscas Burdas”, individuato catastalmente al Foglio 
1 part. 16 e porzione foglio 3 part. 104, ubicato in agro di Riola Sardo;  
 
RICHIAMATI i seguenti atti:  

- Regolamento Comunale degli impianti sportivi, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 1 del 25/01/2025; 

- Relazione del Segretario Comunale prot. 2342 del 14/04/2025; 
- Delibera della Giunta Comunale n. 21 del 14/04/2025 con la quale l’organo esecutivo ha 

preso atto della relazione istruttoria del Segretario comunale, sull’impianto sportivo 
comunale crossodromo “Le Dune”, sito in località Is Ariscas Burdas con la quale sono stati 
approvati i criteri generali e gli obiettivi per l’individuazione di soggetti affidatari della 
gestione dell’impianto sportivo privo di rilevanza economica; 

- Delibera della Giunta Comunale n. 23 del 30/04/2025 con la quale l’organo esecutivo ha 
espresso gli indirizzi per l’affidamento della gestione dell’impianto sportivo comunale 
crossodromo “Le Dune”;  

 
RITENUTO necessario dare tempestiva esecuzione al procedimento in argomento in ossequio a 
quanto in esso stabilito; 
 

VISTI 

 lo schema di convenzione approvato con la delibera di cui sopra; 
 gli artt. 33, 97 e 118 della Costituzione; 
 D.Lgs. n. 242/1999; 
 L’Ordinamento sportivo - Principi fondamentali in materia di ordinamento sportivo – 
 Il D.Lgs. n. 38/2021 
 la L. n. 241/1990; 
 il D.Lgs. n. 33/2013; 
 lo schema di convenzione approvato con la delibera della Giunta Comunale n. 23 del 

30/04/2025 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riola Sardo.  Responsabile Procedimento: BARTOLUCCI LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

tutto ciò ritenuto e considerato  
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e si intendono integralmente richiamate, costituendone motivazione ai sensi 
dell’art. 3 della legge 241/90 e successive modifiche e integrazioni. 
 

1. DI APPROVARE l’allegato schema di avviso finalizzato alla concessione ed uso decennale 
dell’impianto sportivo comunale Crossodromo “Le Dune” sito in località Is Ariscas Burdas; 

 
2. DI APPROVARE contestualmente i criteri contenuti nello schema di avviso per 

un’eventuale selezione nel caso vi fossero più soggetti interessati alla gestione; 
 

3. DI DARE ATTO che nel caso di un’unica manifestazione d’interesse si procederà 
all’affidamento diretto al soggetto interessato, se in possesso dei requisiti. Nel caso di 
presentazione di più manifestazioni di interesse ammissibili, verrà effettuata una 
comparazione secondo i criteri di selezione di contenuti nello schema di avviso di sondaggio 
informale; 
 

4. DI APPROVARE lo schema di convenzione allegato. 
 

CHE i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sull’Albo pretorio on line, sez. “Avviso Pubblico: 
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Pubblicazioni.aspx?Tipo=34&CE
=rlsrd1587 e in Amministrazione Trasparente, Sezione Patrimonio immobiliare: 
https://www.comune.riolasardo.or.it/Menu?IDDettaglio=234908” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 

 
 

Il Segretario Comunale 
firmato digitalmente 

Dott. Murana  Alessandro 

https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Pubblicazioni.aspx?Tipo=34&CE=rlsrd1587
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Pubblicazioni.aspx?Tipo=34&CE=rlsrd1587
https://www.comune.riolasardo.or.it/Menu?IDDettaglio=234908

